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O presente anuncio no sitio web do TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271306-2022: TEXT:PT:HTML

Portugal-Caldas da Rainha: Tratamento e eliminacao de residuos
2022/S 098-271306

Anuncio de adjudicacao de contrato
Resultados do concurso
Servicos

Base juridica:
Diretiva 2014/24/UE
Seccao I: Autoridade adjudicante
1.1) Nome e enderecos
Nome oficial: Comunidade Intermunicipal do Oeste
Endereco postal: Av. General pedro Cardoso, n.° 9
Localidade: Caldas da Rainha
Codigo NUTS: PT16B Oeste
Cadigo postal: 2070-922
Pais: Portugal
Pessoa de contacto: OESTECIM
Correio eletrénico: geral@oestecim.pt
Telefone: +351 262839030
Fax: +351 262839031
Endereco(s) Internet:
Endereco principal: http://www.oestecim.pt

1.4) Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito publico

1.5) Atividade principal
Servigos publicos gerais

Seccdo ll: Objeto

11.1) Quantidade ou ambito do concurso

I1.L1.1)  Titulo:
O concurso publico tem por objeto a celebracdo de um acordo-quadro para a selegéo de prestadores de
servicos de transporte, rececao, tratamento e valorizacao de residuos de construcdo e demolicdo (RCD’s), nos
termos e para os efeitos do disposto na alinea b) do n.° 1 do artigo 252.° do CCP e do caderno de encargos,
para as entidades que integram CC-OesteCIM
Numero de referéncia: CP8/2021

[1.L1.2)  Cébdigo CPV principal
90510000 Tratamento e eliminagéo de residuos

[1.1.3) Tipo de contrato
Servicos

11.1.4) Descricao resumida:
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11.1.6)

11.1.7)

11.2)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

O concurso publico tem por objeto a celebracdo de um acordo-quadro para a sele¢éo de prestadores de
servigos de transporte, rececao, tratamento e valoriza¢@o de residuos de construgdo e demoligdo (RCD’s), nos
termos e para os efeitos do disposto na alinea b) do n.° 1 do artigo 252.° do CCP e do caderno de encargos,
para as entidades que integram CC-OesteCIM

Informacao sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: ndo

Valor total do concurso (sem IVA)
Valor sem IVA: 7.80 EUR

Descricao
Cédigo(s) CPV adicional(is)
90510000 Tratamento e eliminacao de residuos

Local de execucao
Cabdigo NUTS: PT16B Oeste

Descricdo do concurso:

O concurso publico tem por objeto a celebra¢@o de um acordo-quadro para a selegdo de prestadores de
servigos de transporte, rececao, tratamento e valorizacédo de residuos de construgdo e demoligdo (RCD’s), nos
termos e para os efeitos do disposto na alinea b) do n.° 1 do artigo 252.° do CCP e do caderno de encargos,
para as entidades que integram CC-OesteCIM

Critérios de adjudicacao

Critério relativo & qualidade - Nome: O preco ndo é o Unico critério de adjudica¢éo e todos os critérios se
encontram enunciados apenas na documenta¢éo do concurso. / Ponderacéo: 100

Preco

Informacéao sobre as opcdes

Opcoes: ndo

Informacao sobre os fundos da Uniao Europeia

O contrato esté relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da Uniéo Europeia: ndo

Informacéao adicional

Seccao IV: Procedimento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descricao

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informacéao acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisicao dinamico
O concurso implica a celebracdo de um acordo-quadro

Informacao relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: nao

Informacéo administrativa

Publicacao anterior referente ao presente concurso
Numero do anudncio no JO S: 2022/S 002-003288

Informacao relativa a rescisao do sistema de aquisicao dindmico

Informacao relativa a rescisao do convite a apresentacao de propostas sob a forma de um anudncio de
pré-informacéo

Seccao V: Adjudicacao de contrato

Um contrato/lote é adjudicado: sim
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V.2) Adjudicacao de contrato

V.2.1) Data de celebracao do contrato:
10/05/2022

V.2.2) Informacdo sobre as propostas
Numero de propostas recebidas: 3
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores econémicos: nao

V.2.3) Nome e endereco do contratante
Nome oficial: Constru¢Bes Pragosa, SA
Endereco postal: EN1, km 109 Amieira
Localidade: Batalha
Cdédigo NUTS: PT16B Oeste
Cabdigo postal: 2440-901
Pais: Portugal
Correio eletrnico: gestudos@pragosa.pt
Telefone: +351 244480120
Fax: +351 244481049
O contratante € uma PME: nédo

V.2.4) Informacédo sobre o valor do contrato/lote (sem IVA)
Valor total do contrato/lote: 7.80 EUR

V.2.5) Informacao acerca da subcontratacao

Seccao VI: Informacao complementar
VI.3) Informacéao adicional:

V1.4) Procedimentos de recurso

VI.4.1) Organismo responsavel pelos processos de recurso
Nome oficial: Comunidade Intermunicipal do Oeste
Enderego postal: Av. General pedro Cardoso, n.°9
Localidade: Caldas da Rainha
Cddigo postal: 2070-922
Pais: Portugal
Correio eletrénico: geral@oestecim.pt
Endereco Internet: http://www.oestecim.pt

VL.5) Data de envio do presente anuncio:
16/05/2022
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